
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 23 del 14-03-2022 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

DEL 14-03-2022 N. 23 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per acquisto boccioni di acqua potabile sede 

comunale: CIG ZAE358B10C 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24.09.2002, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 19.02.2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 05.03.2022 con la quale è stato approvato il 

PRO relativo all'anno 2022; 

RICHIAMATA la precedente determina n. 54 dell’08.08.2020 con la quale veniva provveduto 

all’affido diretto alla ditta Gruppo Argenta S.p.A. per la fornitura di una colonnina per l’erogazione 

di acqua naturale per gli Uffici comprendente la sanificazione semestrale e un blister da 100 

bicchieri; 

CHE la scorta d’acqua precedentemente acquistata è terminata; 

RITENUTO incaricare la ditta alla fornitura di ulteriori n. 14 boccioni d’acqua alle stesse 

condizioni e prezzo citati nella determina n. 54/2020; 

VISTO l’art.1 comma 450 della legge 296/2006, nel testo attualmente vigente il quale prevede che 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

…..omissis….. 

VISTO l’art.36 c.2 lett.a) del D.Lgs.50/2016; 

PRECISATO ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 che: 

- il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il presente affidamento è la 

fornitura di boccioni d’acqua presso il Municipio; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura di n. 14 boccioni; 

- la procedura sarà conclusa tramite l’invio di corrispondenza secondo l’uso del commercio ai 

dell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO di provvedere al relativo impegno di spesa per l’acquisto sopra descritto; 

VISTO il provvedimento sindacale Prot.n.6788 del 31.12.2020 di conferimento di incarico di 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 23 del 14-03-2022 Pag. 2 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

DATO ATTO che si è dato corso ai controlli di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e che, per quanto concerne il parere di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 3, 

comma 4, del regolamento comunale dei controlli interni, l’esito favorevole dello stesso è espresso 

attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

• di provvedere all’affido diretto della fornitura di n. 14 boccioni di acqua alla ditta Gruppo 

Argenta S.p.A. filiale di Belluno C.F. 01870980362 con sede Cesiomaggiore (BL) via Zona 

Artigianale Pradenich, 18 per l’importo di € 204,96 (Iva compresa) (CIG: ZAE358B10C); 

• di impegnare la spesa complessiva di € 204,96 nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 

imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella 

tabella che segue:  

 

Codice 
Capitolo 

Esercizio  
esigibilità 

Importo 
fornitura 

Ditta Fornitura 

 
1043-1 

 
2022 

 
€   204,96 

 
Gruppo Argenta 

S.p.A. filiale di 
Belluno 

 
n. 14 boccioni d’acqua 

 

• di liquidare e pagare alla ditta sopraccitata l’importo di che trattasi su presentazione di 

regolare fattura, nei limiti dell’impegno assunto. 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to  ZANELLA MICHELA 

______________________________ 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 23 del 14-03-2022 Pag. 3 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

DEL 14-03-2022 N. 23 

 
 
Oggetto: Impegno di spesa per acquisto boccioni di acqua potabile sede 

comunale: CIG ZAE358B10C 
 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.    68 
sub 

 

Anno 

2022 

del 

15-03-2022 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      1043 

Articolo 

    1 

Cod. 

bil. 

01.02-

1.03.01

.02.011 

SIOPE 

1201 
Descrizione capitolo: 

SPESE SETTORE AMMINISTRATIVO  - ACQUISTO BENI 

Causale impegno Impegno di spesa per acquisto boccioni di acqua potabile sede comunale: CIG ZAE358B10C 

Importo operazione €.         204,96 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


